



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 5. WRZESNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 5. Września.

Obrani na Trybunał Koronny Deputaci są następujący:

DUCHOWNI.

(Z Kapituły Gnieźnieńskiej) Dorpowski Kanonik Gnieźn: Prezydent. (Z Krakow:) Franciszek Fezierski Kanonik Krakow: (Z Kujawskiej) Karnkowski Kantor Kujawski. (Z Poznań:) Raczynski Schol: Poznań: (Z Płockiej) Lempicki Kanonik Płoc: (Z Luckiej) Olszewski Kanonik Lucki (Z Chelms:) Kochnowski Suffr: Chelm. (Z Kiiows:) Kazimierz Ostrowski Kanonik Kiiow: (Z Kamienieckiej) Malczewski.

SWIECCY.

(Z Woiewodztwa Poznańskiego) Michał Krzyżanowski Kaczelan Santocki Marszałek (Z Krakowskiego) Xawery Puszet Staro: Zawichoński. (Z Sandomirskiego) Antoni Wistocki Staro: Ryczowski. (Z Kaliskiego) Marcelli Zol-

towski Sedzia Grodz: Wschod: (Z Gnieźnień:) Kazimierz Moraczewski Komor: Grani: Poznań: (Z Sieradzkiego) Antoni Siemiątkowski Pilarz Ziem: Sieradz: (Z Łęczyckiego) Ignacy Szamowski Podczaszyć Orłowski. (Z Brzes: Kujawskiego) Ludwik Madaliński Łow: Kowalski (Z Kiiowskiego) Jan Chański Choraży Kiiow: (Z Ziemi Dobrzyń:) Piotr Brzeski Chor: Radzleiew: (Z Ziemi Chelmskiej) Piotr Pęczkowski Woyłki Prasnyski. (Z Wołyńskiego) Felix Hulewicz Podstarosta Owrucki. (Z Podolskiego) Wincenty Grzymala Miecz: Właniczki. (Z Lubelskiego) Jan Janiszewski Vices Gerens Gr: Lubel: (Z Płockiego) Stanisław Bromirski Komor: Grancz: Zawskrzyński. (Z Mazowsza) Franciszek Godlewski Sędz: Gro: Nurstel, Mateusz Roguski Szambel. JKMc. (Z Podlaskiego) Antoni Bądczyński Sędz: Ziem: Mielni: (Z Rawskiego)

Jozef Chrzonowski Rotmistrz. (Z Bra-
ctawskiego) Jan Hrabia Krasicki.
(Z Czerniechowskiego.) Dominik Wę-
żyk Stolnik Gnowołodzki.

Z Piotrkowa d. 1. Września. W dzień Reas-
sumpcyi Trybunału Koronnego po odprawioney
w Farnym Kosciółce przez J.X. Deputata Poznań-
skiego Wotywie, y Kazaniu mianym przez J.X.
Grochonałskiego Officyala y Proboszcza Piotro-
wskiego. Na Ratuszu pod prezydencyą J.X. Jozefa
Dorpowskiego Kanonika Gnieźnińskiego Prezy-
denta Trybunału Koronnego, obrany do Łaski
jednomyślnym zaproszeniem za Marszałka Try-
bunału, Jmć Pan Mchiał Krzyżanowski Kaźtelan
Santocki. Oddana mu Łaska od Ziemstwa Sieradz-
kiego, J. Pana Waleyskiego Podśodka Ziemskiego
Sieradzkiego, przy Mowach wybornych nawza-
iem mianych. Sentencyonarz oddany JP. Depu-
tatowi Podlaskiemu; ułatwione ustanowienie Infty-
gatorow; a zamiast delegowania od Ordynacyi,
dla skrocenia Obrządkow, y pędzszego do wyko-
nania sprawiedliwości przystąpienia, zaraz Ordynacya
ulożona była, y Sella solwowana. Nastąpił
obiad wspaniały u J.X. Prezydenta, dla Try-
bunału przytomnych Senatorow, mianowicie J.X.
Biskupa Kuanckiego, JP. Kaźtelana Gosyńskiego,
tudzież Obywatelow licznie zgromadzonych,
także Palestry y Officerow Woyskowych, przy
spełnianiu zdrowia Nayiaśnieyszego Pana y Pa-
mili Pańskiej, a Garnizon tuteyszy z ręczney
broni ognia dawał. Zaproszona potym cała kom-
pania na Assamble y Kolacyą do J.Pana Mar-
szalka Trybunałskiego, gdzie w podobney wpa-
niałości y Spełnianiu zdrowia Nayiaśnieyszego
Pana przyięta, y na obiad iutrzejly zaproszo-
ną została.

Z Wiednia d. 7. Sierpnia. De-
putowanym Niderlandzkim wyzna-
czone jest mieszkanie w wielkim
domu Grafa Tarocca, przy Klaszto-
rze JJ. XX. Augustynianow. Mogą
oni ztamtąd przez ganek Augustyański
nie idąc po schodach, prosto
wchodzić na Cesarzkie przedpoko-
ie. Gdyby zaś, iak slychać, żadney
Plenipotencyi niemieli do trakto-
wania względem Artykułow, ktore
im będą zaproponowane, tedy in-
teres ich wkrótce koniec weźmie,

tudzież podroź ich stanie się bez-
skuteczną. Przeznaczone do Nider-
landu woyska mażerują wszystkie
aż nad granice, y tam dalszych ma-
ią czekać ordynansow.

Slychać, że J.X. Biskup de Pistoia,
Xiążąt Toskańskich mlodych do W ie-
dnia, iako Nauczyciel, przeprowa-
dzi.

W. Xieźniczka Toskańska, prze-
znaczona w zamęście dla Xiążęcia
Antoniego Saskiego, wniesie iak sly-
chać posagu do milliona.

Z Austryi d. 11. Sierp: Xiąże
Jmć Elektor Bawarski, w samey
rzeczy przedsięwziął rezolucyą,
wszelką obcych Biskupow Ducho-
wną Juryzdykcyą, znieść w swych
krajach, a na iey miejsce własne-
go Arcybiskupa w Monachium, y
4. Biskupow, to jest w Straubing,
Oetting, Amberg y Düsseldorf, usta-
nowić. Do godności Arcybiskupiey,
ma być nominowany terażnieyszy
Papieski Nuncyusz w Monachium
Prafat Zoglio, y niektore Klasztor-
ry bogate (na ktorych skaffowanie
Papieskie już jest zezwolenie) ma-
ią służyć za fundusz do erygowa-
nia Biskupstw namienionych.

Z Amsterdamu d. 18. Sierp: Po-
twierdza się nowina, że Grafowa de
la Motte, ktora z Paryża zbiegła,
do Londynu przyiechała.

Z Rzymu d. 28. Lipca. Z Neapolu
dowiaduiemy się, że na Xieźnę de
Saci Campoforitto, w Klasztorze
pewnym osadzoną, pilne barzo ma-
ią oko, y już ią trzy razy sado-

downie słuchano Inkwizycyi, aby się wywiedziano, co też w owej szkółce, do morza wrzuconey, znajdowało się. Sekretarz iey już umknął, y bawi się teraz tu w Pałacu Pošta Hiszpańskiego.

Katolicki Król ielzcze ma być nieukontentowany z *Neapolitańskiego* Dworu, y koniecznie nalega na złożenie z urzędu Generała *Alton*. Przed kilka dniami kurjer *Hiszpański* Gabinetowy z listami wielkiej wagi przybył do tutejszego Ministra *Hiszpańskiego* Kawalera *Azara*, który go wkrótce potym odprawił napowrot. Domyślają się, że te listy ściągają się do interesów Dworu *Hiszpańskiego* z *Neapolitańskim*, albo może one też relacją mają do *Xiężney de Iaci*, która u *Xiężney d' Asturyi* jest Damą Honorową.

Z *Wiednia* dnia 8. *Sierpnia*. Niektorzy z Deputowanych *Niderlandzkich* tu już przyiechali, wkrótce pewnie y drudzy nadiadą, za pierwszemi. Ci, którzy się najdłużą u nas, mieli już audyencyą u Xiążęcia Kanclerza Stanu; ale pierwsza formalna audyencya u Monarchy, dopiero nastąpi wtedy, iak wszyscy przyjadą się razem. Potym ich oprowadzą po wszystkich Kancellaryach, *Buchhalterych*, sprawiedliwości Trybunałach, aby się wszędzie rozpatrując, rzeczy związek dokładniey poznawali, tak w mieyscach dozwolonych, iako też w niezgodzonych Cyrkułach w bliskości *Wiednia* położonych. Pokażą im także urządzenie Generalnego *Semina-*

rium y *Akademii*; zaproszą ich, aby się tam Lekcyom publicznym przyśłuchiwać chcieli. Jeżeli im co się niepodoba, aby uwagi swoje y przyczyny na piśmie podawali, na które ma być dana odpowiedź, albo ustnie, albo też na piśmie. Słowem, niczego tu nieopuszczą, co by tych Deputatów dowodami gruntownie skonwinkować mogło. Co się zaś tycze konskrypcyi militarney, krorey się tak mocno obawiają, tudzież podatku 40. od sta, w tym nayuroczyfście od Monarchy wezmą zapewnienie, że o tym nie będzie wzmianki, y że oni na zawsze od tego dwoyga wyłączeni będą. Jakoż y w samey rzeczy, te dwa punkta namienione do *Austryackiego Niderlandu*, dla bliskich jego z różnemi krajami granic, y innych okoliczności, żadną miarą zaprowadzone być nie mogą. Teraz właśnie dowiadujemy się, że 4. ielzcze *Reymenta* insze, otrzymały rozkaz marszerowania do *Niderlandu*. Wszystkie u nas wartcy *Grenadyerami* są teraz osadzone, na ten koniec dwa ielzcze *Grenadyerów* Bataliony tu przyciągną. Co tutejszey stolicy daie woienną postać.

Z *Malines* d. 12. *Sierp*: W samey rzeczy wczora po południu przyciągnęły tu 4. Bataliony do naszych *Reymentów* Nacyonalnych, *Clairfait* y *Vierjet* z *Flandryi*. Z *Wiednia* już głoszą wiadomość, że wysłanie naszych Deputowanych, naylepsze za sobą pociągnie skutki.

Powszechna o tym tu jest mowa, że *Francuskie* wojska, nowy kordon uformują. Gdyby potwierdzenie tego nastąpiło, tedyby się Prowincyi *Geldryi* iakowego nie-szczęścia naybarziej lękać należało. Ponieważ y Krol *Pruski* każe maszerować swojemu wojsku od tey strony, tedy bez wątpienia w tych okolicach przyszłoby naprzód do spotkania.

Z *Wessel* dnia 11. *Sierpnia*. Zawczora panujący Xiążę *de Brunswic*, tu przybył. Tegoż samego dnia Xiążę Jmć wezwawszy do siebie Szefow Kompanii, mowil im, że żołnierzom z tuteyszego kraju, dać mogą Urlop do miesiąca, po czym 400. do 500. żołnierzy zaraz wzięło Urlopy. Tym czasem wszystkie inne *Westfalskie* Reymenta, do marszu ordynans odebrały.

Z *Wiednia* dnia 8. *Sierpnia*. Na Remonstracyą Kommandanta w *Mitrowitz*, że on ciągnących statki, z przyczyny mizernego pożywienia, y dla słabości sprawioney przez to, nie może do pracy więcey użyć; Cesarz Jmć rozkazał, aby im dawano odtąd porcyą wodki z rana, a w wieczor wina, y 3. razy w tygodniu, mięsa.

Z *Bonn* d. 10. *Sierp*: Na dowod, że naywyżsi Jehmć Xiążę Arcybiskupi *Niemieccy*, należące *Stolicy Apostolskiej* Przywileie, poważają tak, iak są stali y odważni sami w utrzymaniu własnych swych Praw i Prerogatyw, przytoczyć można Akt nie dawno zaśły Xiążęcia Jmci Ele-

ktora *Mogunckiego*; który, *Processum Informativum* względem Archidyecezyi *Mogunckiey*, dla nowo-óbranego Koadiutora, rozpocząć zaczął u J.X. Arcybiskupa *de Damiat*, ale tak, że on, nie w charakterze *Nuncyusza Papieskiego*, lecz iako do tego Aktu szczegulną Plenipotencyą mający, prezentować się musiał. *Niemieckie Publicum*, z przykładu tego dochodzić może wspaniałych y sprawiedliwych sentymentow swoich Pasterzow Wyższych, którzy w tym czasie, kiedy do posiadłości pierwiastkowych swoich y nieodstępnych należytości powracają, wyznanie oraz składają uroczyście wiściowych *Stolicy S. Przywileiow*, y przez to naypierwszą wszelakiego prawa Maxymę, *Każdemu oddać, co jest jego*, naydokładniey pełnią.

Z *Breszt* d. 5. *Sierpnia*. Przyszłoby rozkaz uzbroienia jeszcze 2. okrętow liniowych. Zbierają już matkow na osadzenie 6. okrętow liniowych uzbroionych, które niezadługo do wyjścia na morze gotowe będą.

Od *Wisły* d. 7. *Sierp*: *Rossyjski* Tajny Konfiliarz JP. *de Peterson* przez *Gdańsk* przejechał końcendania się do *Monachium*, gdzie iako *Rossyjsko-Cesarzki* Posel przy *Dworze Palatino-Bawarskim* ma rezydować. J. Pan *Wiggers* takoy przez *Gdańsk* pojechał do *Peterzburga*, gdzie iako *Agent* Miast *Hanseatyckich*, ich interesami będzie zawiadował.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

W o S R Z O D E D N I A 5 . W R Z E S N I A R O K U 1 7 8 7 .

Z Poznania d. 27. Sierp: Dzwony tutejszych Kościołow ogła-
szają śmierć ś. p. Jeymć Pani Zofii z *Twardowskich Niegolewskiej* Pod-
stoliny *Poznańskiej*, która po wytrzymaney ciężkiej y długiej cho-
robie, w wieku życia 70. Opatrzona S.S. Sakramentami, tak z żalem u-
kochanych dzieci, iako też całej Familii z tym się rozstała światem.

Z Madrytu d. 24. Lip: Odebraliśmy potwierdzenie smutney owey
nowiny o straszliwym *Mexykańskim* Trzęsieniu Ziemi. Dnia 18. prze-
szłego Kwietnia rano, całe Krolestwo *Mexykańskie* (na czteryście mil
Francuskich długie) silnie trzęść się zaczęło. To trzęsienie (iuz mo-
cnieysze, iuz lżeysze) nieprześcannie trwało przez 24. godziny, czyli
od pory do pory, po całym pomienionym Krolestwie, na 23. wielkich
Prowincyi podzielonym, które teraz, tym tak strasznym y tak dłu-
gim trzęsieniem, niezmiernie są zruynowane. Stołeczne Miasto *Me-
xyk*, nieliczy się między nayszczęśliwyszemi; gdyż żaden z obywa-
telow życia nieutracił, y nie nawięcey domow tam się obaliło, stoli
Kozary y Dom Menniczny, mocno są zruynowane. Przez cały ten
dzień, Morze tak frogo się burzyło, że mieszkańce w *Acapulco*, co
moment czekali odnowienia owey okropney Sceny, gdy w R. 1746.
całe Miasto *Callao*, w Krolestwie *Peruańskim*, pod bałwanami Morskia-
mi w oka mgnienu zniknęło. Miasto *Oaxaca*, w naysmutniejszy
zostaie teraz stanie; gdzie wszystkie prawie Domy są obalone; wszy-
stkie Klasztory (*Dominikański* nymniej ucierpiał) zgoła zruynowane;
Kościół Katedralny, Pałac Biskupi, Ratusz, y inne znaczniejsze Bu-
dowy, wniwecz obrocone; przeto Panny Zakonne, z rozwalin swych
Klasztorow uciekły, po szalałkach *Indyanow* mieszkać teraz muszą;
całą wszyscy mając pociechę od swego Pasterza, tamecznego zacne-
go Biskupa, który w tym tak ciężkim razie, Trzody swey nie opu-
szczając, duchowną y doczesną ialmużną cieszyc nieprześcacie, y co-

dzień Mszą 3. w wystawioney na wielkim placu szopie dla nich odprawuie. Czekamy z boiaźnią nowin z innych Miast, mianowicie z *Guatimula*, którą pewnie załało morze, iak w Roku 1774. przytrafiło się. Wielkie jest podobieństwo, że ogniście *Wulkany* przy pomienionym Mieście *Guatimula* znaydujące się, niemając wolnego meatu, tak straszliwie y tak długo trzęsły całym niezmiernie obszernym Państwem *Mexykańskim*, czyli całą *Nową Hiszpanią*.

Z *Londynu* d. 14. *Sierpnia*. Dzień rodziń Krolewica Xiążęcia *de Galles*, wczorayszego dnia obchodzony był z okazałością daleko większą, aniżeli bywało od lat kilka. W *Windfor*, gdzie się Krolewicz fan z bratem swoim Xiążęciem *de Torck* znaydował, w wieczor u *Familii* Krolewskiej wielki był dawany Bal; a tu w *Londynie* różne *Illuminacye* y *Feierwerki* palono. W *Brighthelmstone*, wielkie także przygotowania do uroczystego obchodzenia tego dnia być miały uczynione.

Gazeta Nadworna w sobotę doniosła, że Xiąże *de Torck*, na rozkaz Krola Jmci, do Zgromadzenia tajemney Rady Krolewskiej, od Prezydenta oneyże Lorda *Camden*, wprowadzony został, y że temu do zasiadania miejsce po lewey stronie Krola Jmci naznaczono. Taż Gazeta donosi, że Krol Jmć w Prowincyi *Nowey-Szkocyi*, stwierdzonym Wielką Krolestwa Pieczęcią Patentem, Biskupstwo erygował, y że Doktor *Inglis*, pierwszym Biskupem tego nowo erygowanego Biskupstwa został nominowany.

Nasza Kompania *Ost-Indyjska*, odebrała smutną wiadomość o stracie swojego okrętu *Hartvell* do *Chin* przeznaczonego. Okręt ten zatonął przy skałach, niedaleko *Bona Vista*, iedney z wysp przy *Capo Verd*. Sprawiony od ludzi okrętowych buntujących się rozruch, naywiększą miał być przyczyną nieszczęścia tego. Jeden z *Officerow*, który z 23. ludźmi wsiadł na długi *Bat* będący przy okręcie, przez dni 16. na morzu tam y sam rzucany będąc, głodem ledwo niezamorzony, zawinął do *Wyspy S. Wincentego*. Kapitan zaś okrętu y wędrownicy na nim w życiu wszyscy ocaleli. Okręt *Hartvell* był to nowy okręt od 937. beczek fraktu, y *Talerami* srebrnemi na zarobek *Chiński* znacznie naładowany, których *Talerow* wartość wynosiła 150 tysięcy *Funtow Sztterlingow*. Te pieniądze w gotowiznie były powodem do buntu y rozruchow ludziom okrętowym, którzy opanowali okręt, dokąd inąd go zaprowadzić, y pieniądze między siebie dzielić. Procz pieniędzy namienionych, rozmaite ieszcze były na nim szkatułki z klejnotami, w wartości drugie tyle ile *Talery* w srebrze wynoszącemi. Wszystko przepadło bez nadziei. Dla kompanii

strata ta jest tym dotkliwsza, że na okręcie *Hartuell*, prócz własnego ładunku jego nuydował się także ładunek *Ost-Indyjskiego* okrętu kupieckiego *Beluidere*, który do rozpoczęcia podróży, za niezdatny został ogłoszony. Kapitan *Fliott*, który kommandę miał na okręcie *Hartuell*, z niektórymi wędrownikami, y niektórymi ludźmi okrętowemi, zawiął do nas na okręcie *Portugalskim* od siebie najętym. Zostawił on dwoch Officerów w *Bona Vista*, gdzie herztowie buntu, między okrętowemi ludźmi sprawionego, od *Portugalczyków* w areszcie są osadzeni, y poty będą przytrzymani, dopoki do *Anglii* transportowani nie zostaną. Ponieważ karność na okrętach *Ost-Indyjskich*, daleko nie tak jest surowa, iak na *Krolewskich*, y ponieważ Kapitanowie okrętów pierwszych, nie mają mocy y władzy nad okrętowemi ludźmi takley, iaką *Krolewskich* okrętów Kapitanowie, tedy, iak slychać, *Kompania Ost-Indyjska*, na następującym *Parlamentu Zgromadzeniu* postara się o Akt, zmierzający do obostrzenia karności na iey okrętach, tudzież do naddania powagi y władzy morskim swoim Officerom.

Waleczny *Scheick Arabski*, zabrał *Turkom* Miałto *Bassora*, y stojącą tamże w *Porcie Turecką* Flotę opanował. W *Indyach* rozumiano, że *Rząd Carogrodzki*, ustąpi mu *Gubernią de Bassora* dla uspokojenia. Wspomniony *Scheick*, ma być wielkim *Anglikom* przyjacielem, coby ku znaczney pomocy było tym, którzy ładem między *Anglią* y *Ost-Indyą* woiążują.

Małe zakłocenia między naszym y *Francuskim* Dworem, względem *Prerogatyw*, mających służyć *Konsulom* po *Miastach nadmorskich* y *handlownych*, wkrótce się ułożą. *Jmie Konsulow*, zamieni się na *Agentow*, *Przywileje* właściwe *Konsulom* ustaną odtąd, y *Agenci* w obu *Państwach* podlegli będą *kraiovym prawom*.

Z *Hagi d. 18. Sierp*: Przeciwno *Rezolucyi Stanow Holandyi*, więkzością głosów zapadłey: ażeby *wbyiskowa Komisija w Woerden*, miała moc *erygowania woyska* tak *regularnego*, iako *nieregularnego*, tudzież *dawniejszego powiększenia*, *Stan Rycerski*, długą y mocną zaniósł *Protestacyą*.

Z *Włoch d. 15. Sierp*: Dnia 31. zeszłego miesiąca, *Krolowa Neapolitańska* szczęśliwie powiła *corkę*.

Z *Rotterdamu d. 18. Sierp*: *Wiadomości z Paryża* potwierdzają, że *Krol Francuski*, ku umniejszeniu *Expensy* swojego *Dworu*, zniósł zupełnie *les Gens d'Armes*, *Jazdę Lekką*, *les Gardes de la Porte*, *Łowiectwo* z *sokołami*, y *myślistwo* na *wilki*, *cały* oraz *Dwor* do połowy zredukował. *Zamki Choisy, la Muette, Madrid Vincennes* y *Blois* mają

być, albo rozebrane, albo przedawane; wszystkie takż Domy Królewskie w *Paryżu* do *Louvre* nie należące, będą przedawane.

Z *Wiednia* d. 15. *Sierp.* Teraz wszyscy już Deputowani *Niderlandzcy* tu przyiechali, y wczorayszego dnia byli z wizytą u Nadwornego y Stana Kanclerza Xiążęcia *de Kaunitz*.

Miasto *Kremnitz*, w niższych *Węgrzech* położone, przez wszczęty tam w Cesarzsko-Królewskiej Mennicy pożar, zgorzało do szczytu prawie, y nierownie więcey szkody poniosło teraz aniżeli R. 1777.

Z *Frankfurtu* d. 18. *Sierp.* Pogłoska odnawia się, że *Neapolitański* Dwor, Port *de Brindisi* (czyli *Brundisium*) odstąpił *Rossyi*.

Toskański Posel w *Rzymie*, Kawaler *Gianni*, d. 21. zeszłego miesiąca wyjechał z *Rzymu*, bez pożegnania Dworu Papiejskiego.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 5. WRZESNIA R. 1787.

Po zaśtęj sprzedaży Pałacu quondam *Bryłowskiego* na Skarb Rzeczypospolitey, pozostały grunt na ulicy *Wierzbowskiej* z niektórymi murami na placow 21. podzielony, determinowany jest od *Dziedzica* na sprzedaż przez publiczną Licytacyą, która także na gruncie d. 17. Września roku terasniejszego przez Urząd Lawniczny Miasta *Starey Warszawy* odprawiać się będzie. Ktoby sobie życzył który plac prawem dziedzicznym nabyć, może się rozpatrzeć w Plancie do tego odrylowaney, u Murgrabiego Pałacu, oraz w Kancellaryi Grodzkiej *Warszawy* y na Ratuszu M. S. W. znajdującey się, y w dniu do Licytacyi oznaczonym na gruncie znaydować się zechce. Po zaśtęj Licytacyi, donacye Urzędowney przez *Dziedzica* na rzecz każdego plusofferenta, przy liczeniu *pretii* zachodzić będą.

Kamienica Si: *Samuela Palewskiego* Mieszczanina *Warszaw*: na *Piekarzkiej* Ulicy, Nro 129 sytuowana Ził: 43,142. taxowana, z mocy Dekretu Magistratu MSW. na d. 14. Wrześ: r. teraz idącego 1787. na Ratuszu Miasta tegoż więcey dającemu przez Urząd Lawniczny Miasta tegoż za gorowe pieniądze sprzedana będzie.

Dnia 7. tego miesiąca, pod pozorem Spowiedzi profila się *Ruskiego* Obrządku z *Dobr* J. P. Hrabiney *Chodkiewiczowey* dziedziczna poddanka, z *Klucza Czarnobylskiego*, mająca daną sobie *Ednkacyą* w robotach białogłowskich, y uciekła otwierawszy naprzód zamki do strzyny y sepetu, zabrawszy różne rzeczy. Nazywała się *Pałaska* czyli *Appollonia Sawicka*; białokuruwata, włos rudy, mająca lat 20. kilka, przez oprzek czoła mając z urodzenia iak row. wzrostu dobrego, miała suknie cycowe w paski lilie z białymi; drugie cycowe w paski plus z białym y z frezdlami, y par dwie codziennych. Złodzieyka wierutna, barzo sposobna do otwierania zamkowy, iak doświadczone. Ktoby o niej wiedział, lub stylzał, niech ją raczy zatrzymać, y niech da znać w *Warszawie* na *Tamce* do *Kamienicy* Nro 2843. nazwaney *Lazienka*, *Dziedzney* J. P. Hrabiney *Chodkiewiczowey*, a przyzwolta nadgrode odbierze.

Maryanna Nowoniewska rodem z *Czestochowy*, wzrostu sredniego, włosow blond, oczow swych, nosa pociągłego na doł zakrzywionego, tuszy mierney, sukienki ciemnego sycu, w kolorze szafrowym na sobie mająca, dnia 24. *Sierp.* zbiegła z służby w *Warszawie*, zabrawszy pudło z strojami *Damskimi* negligjami, toczkami, na sprzedaż noszonemi, y z pieniędzy *Czerwe* Ził: 14; złotem. Ktoby takową wysledził, niech da znać do wydającego *Gazetę*, a odbierze przyzwolta nadgrede.

Zostający tu w *Warszawie* J. P. *de Tesse*, niegdaj J. P. *Piotra de Tesse* Pod-Pułkownika *Gwardyi* *Pielzcy* *Kor.* syn z *Baronowey de Falaise* Urodzony, mający swoią *Familią* w *Państwie* *Cesarzkim* *Baronow de Roszpindow*, z których jest *General-Leytnant* *Woysk* *Cesarzkich*, przez to doniesienie zgłasza się, żądając, aby nawzajem odebrał o nich wiadomość, gdzie y w które miejsce ma z nimi korespondować.